1

2024年11月18日

各 位

会 社 名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代表者名 代表取締役社長 寺本 直樹

 （コード番号 6573 グロース）

問合せ先 取締役CFO   野口 敦司

 （TEL 03-6435-7130（代表））

株式会社エフェクチュアルとの業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社と、株式会社エフェクチュアル（所在：東京都港区、代表取締役：田

中倫明 以下「エフェクチュアル」といいます）。との間で業務提携(以下「本業務提携」といいます)を行うことを決議

しましたので、お知らせします。

記

１． 業務提携の理由

当社は「世界中の“好き”を加速する」をビジョンに掲げて、ファンの育成や活性化を目的とした中

長期のマーケティングコミュニケーション支援を様々な企業に提供してきました。設計し運用してきた

ファンコミュニティの実績は、200 ブランド以上・累計 240 万人にも及びます。

エフェクチュアルは Web マーケティング関連する事業、なかでも「Web リスクマネジメント事業」を中

心に事業展開している会社です。

同社の展開する「オンライン評判管理対策サービス」は、企業の正しい情報を SEO により検索結果の上

位に表示させ、検索結果に表示されるネガティブな情報の上位表示を防ぐことで、誹謗中傷や風評被害か

ら企業ブランドを守ることで、すでに 19,000件以上の案件に対応してきた実績があります。

このたび当社とエフェクチュアルは、エフェクチュアルが提供する「オンライン評判管理対策サービス」導入推

進について業務提携を行うこととなりました。当社が販売代理店として「オンライン評判管理対策サービス」の新規

開拓営業を行います。

本業務提携により、エフェクチュアルにおいては、当社との協業により、新規顧客開拓のチャンスを広

げることができます。

当社においては、これまでのソーシャルメディア・ファンマーケティングといったプロモーション活動

2

支援のサービス提供に加えて、マーケティングにおけるリスクマネジメントという新たなサービスを営業

ラインナップに加えることで、施策提案の幅が広がり、既存顧客・新規顧客の両方に対する営業活動によ

り、収益の拡大が見込まれます。

本業務提携の遂行にあたっては、当社従業員(2024年11月14日現在22名)のうち、当社でアンバサダー事業を担当す

る従業員(同じく 9名)が、通常業務との兼務で販売活動に当たります。具体的には、アンバサダー事業の提案活動にお

ける新たな提供サービスとして、同事業の営業先に対して販売活動を行います。

なお本業務提携にあたっては、当社株主である株式会社玉光堂に対して、マーケティング分野における新

たな提携先の紹介を依頼していたところ、エフェクチュアルを紹介いただきました。紹介にあたり当社から玉

光堂に対する紹介料等の支払いは発生しておりません。

以上の経緯から玉光堂より紹介されたエフェクチュアルと当社は、協議を経て諸条件を調整したうえで、今

回の決定に至りました。

２． 業務提携の内容等

エフェクチュアルと当社は、本提携により、以下の事業についてそれぞれのノウハウを提供し、企画・販売・提供

の多面において協業を進めてまいります。

・ エフェクチュアルが提供する「オンライン評判管理対策サービス」の導入推進のための新規顧客開

拓

なお本提携においては、エフェクチュアルには新規顧客へのサービス提供による売上が発生します。当社は案件成

約時にこの売上の一部をエフェクチュアルより手数料として受取り、これが収益となります。

３． 業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社エフェクチュアル

（２） 所 在 地 東京都港区南青山３－４－７ 第７ＳＹビル５階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役CEO 田中 倫明

（４） 事 業 内 容 Webリスクマネジメント事業 ロケーションマネジメント事業

（５） 資 本 金  100,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2014年11月25日

（７） 大株主及び持株比率 田中 倫明（72.40％）

（８）
上場企業と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ 該当事項はありません。

3

の 該 当 状 況

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状況               (単位:千円)

15決   算   期 2021年10月期 2022年10月期 2023年10月期

純   資   産 △41,930 △5,314 △85,827

総   資   産 111,912 206,321 124,860

１ 株 当 た り 純 資 産 △120 △1 △31

売   上   高 242,580 338,591 424,112

営   業  利    益 △156,321 △96,823 △81,381

経  常  利  益 △150,416 △97,518 △80,309

当 期 純 利 益 △158,419 △97,808 △80,513

１株当たり当期純利益

(円)
△70,534 △36,950 △29,161

１ 株 当 た り 配 当 金

(円)
0.00 0.00 0.00

４． 日程

（１）取締役会決議日 ：2024年11月18日

（２）契約締結日 ：2024年11月19日

（３）事業開始日 ：2024年11月19日

５． 今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以上

	１． 業務提携の理由
	２． 業務提携の内容等
	３． 業務提携の相手先の概要
	４． 日程
	５． 今後の見通し